BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 05/05/2025 - VI.2 - |
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000108 - 05/05/2025 - FINANZA E PATRIMONIO - |

COESIO
ITALIA 2

CAPACITA PR
LA COESIONE

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

T'IEE; Cofinanziato
ﬁ dall’Unione europea

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

OGGETTO:
assistenza

All’Albo online
All’Amministrazione Trasparente
Sito sezione PNRR

Agli atti

Determina a contrarre per I'affidamento diretto del servizio di noleggio attrezzature sportive e
bagnanti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) o b), del D. Lgs. 36/2023 — Percorsi educativi e

formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 —
Azione A4.A — Sotto azione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Fondo Sociale Europeo Plus.

Titolo: Scuola aperta 2023-2025

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-235
CUP: 124D24000670007

CIG: B6B5B2C65B

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-
zione amministrativa»;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «lIstruzioni generali sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'arti-

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

colo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n.
107/2015 e dagli articoli3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;

la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;
Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attivita di direzione e di docenza
relativi alle iniziative di formazione”;

i | DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche am-
ministrazioni”;

Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibilita di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190";

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 05/05/2025 - VI.2 - |
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000108 - 05/05/2025 - FINANZA E PATRIMONIO - |

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pub-
blici;

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle per-
sone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007,
n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

VISTO iregolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058, 2021/1057, del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

VISTO I’Accordo di partenariato tra I'ltalia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione
2021- 2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 9045 del primo dicem-
bre 2022;

VISTO I'art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando quanto pre-
visto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni statali centrali e pe-
riferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi
attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA)
realizzato e gestito da Consip S.p.A.;

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip in merito a tale merceologia;

DATO ATTO che, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato e gestito
da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da
affidare con la presente procedura;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Emanuele d’Adamo, risulta pienamente idoneo a ricoprire I'incarico di
RUP (Responsabile Unico del Progetto) per I'affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D.
Lgs.36/2023;

TENUTO CONTO della normativa sulla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti di cui alla Parte Il (artt. dal
19 al 36) del D. Lgs. 36/2023;

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze — Obiet-
tivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto azione ESO4.6.A4.A — Awviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo
Sociale Europeo Plus.

VISTA la candidatura N. 1448 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 22/05/2024;

VISTA la nota M.I.M. Prot. n 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico
prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle compe-
tenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.480,00;

DATO ATTO della necessita di acquisire i servizi utili all’attuazione della iniziativa denominata “Sport sul lago”;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio in oggetto & stata stimata in € 960,00 IVA esente, €
1.170,20 omnicomprensivo di ogni onere e ritenuta;

CONSIDERATO che gli oneri di sicurezza per I'eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso,
sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di servizi di natura intellettuale;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 05/05/2025 - VI.2 - |
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000108 - 05/05/2025 - FINANZA E PATRIMONIO - |

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI" DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

/2005, in virtl del quale I'lstituto € tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilita

dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187;

CONSIDERATO che gli importi trovano copertura nel Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 12

del 30/01/2025;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D. Lgs. 36/2023, 'affidamento diretto
per i servizi in oggetto per I'azione “SPORT SUL LAGO”, all’operatore Associazione Sportiva Dilettan-
tistica Tempo Libero e Sport sul Lago D’Iseo A.S.D. avente sede a ISEO in via Colombera n 2 /c
Partita iva. 02205230986, per un importo complessivo pari ad € 1.170,20 omnicomprensivo di ogni
onere e ritenuta;

di nominare il Dirigente Scolastico EMANUELE D’ADAMO quale Responsabile Unico del Progetto, ai
sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023; [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e
quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M.
49/2018;

di autorizzare la spesa complessiva € 960,00 esente IVA, da imputare sulla scheda relativa al Pro-
getto P.P02.24.PN — capitolo A03/07 Piano estate 2023/202 e 2024/2025;

che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’lstituzione Scolastica,
https://www.icsalemarasino.edu.it ai sensi della normativa sulla amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele d’Adamo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

Firmato digitaimente da EMANUELE D'ADAMO


https://www.icsalemarasino.edu.it/

		2025-05-05T13:16:20+0200
	Emanuele d'Adamo




